Совет сельского поселения «Красновеликанское»

РЕШЕНИЕ
15 июля   2021 года                                                                                 №  93
п.с.т. Красный Великан

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Красновеликанское» № 36 от 24.01.2019 года Об утверждении Положений об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации сельского поселения «Красновеликанское»
 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Совет сельского поселения «Красновеликанское» решил:

1. В решение Совета сельского поселения «Красновеликанское» от  24 января  2019 года № 36 «Об утверждении Положений об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации сельского поселения «Красновеликанское»  внести следующие изменения:
1) пункт 1.5.   изложить в новой редакции следующего содержания:

- о составных  частях заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период;
-о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной компенсации за нарушение работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при уврльнении и (или) других выплат, причитающих работнику;

-о размерах  и об основаниях произведенных удержаний;

-об общей денежной сумме, подлежащей выплате.
При выплате денежного содержания служащему выдается расчетный лист, содержащий  информация о составных частях денежного содержания ,причитающего ему за соответствующий период, размерах произведенных удержаний, а также общей денежной сумме, подлежащей выплате.

 2) пункт 1.6. изложить в новой редакции следующего содержания; Заработная плата выплачивается работнику, как правило ,в месте выполнения им работы, либо безналично путем перечисления работнику на его банковский счет, указанный в заявлении.

При этом работник имеет право поменять банк ,куда перечисляется его заработная плата, сообщив об этом в письменной форме работодателю не позднее чем за 5 рабочих дней до дня выплаты заработной платы.
Заработная плата за 1-ую половину месяца(аванс) должна быть выплачена в установленный работодателем день с 16 по 30(31) число текущего месяца. Если день  выплаты зарплаты совпадает с выходным или нерабочим     праздничным днем, зарплату нужно выдать накануне такого дня.

Отпуск оплачивается не позднее, чем за три дня до его начала.
       3) Добавить пункт 1.9 следующего содержания:

1.9. Индексация (увеличение) заработной платы рабочих производится в сроки и размерах, устанавливаемых соответствующим постановлением администрации сельского поселения «Красновеликанское»
2. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего  Решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

«Красновеликанское»                                                                  А.В. Марельтуев